- 10 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	__14 апреля 2022 года__                                                                            № _346р_

	г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики
«О безвозмездной передаче имущества
из государственной собственности
в муниципальную собственность»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке законодательной инициативы:
1. Направить проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности в муниципальную собственность» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного
проекта постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики Иванишину С.Н., заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики Солдатову Н.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению Правительства

Приднестровской Молдавской

Республики

от 14 апреля 2022 года № 346р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче имущества
из государственной собственности

в муниципальную собственность

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности из ведения Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики:

а) имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность города Тирасполя;
б) имущество, указанное в Приложении № 2 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность города Бендеры;

в) имущество, указанное в Приложении № 3 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность Слободзейского района
и города Слободзеи;

г) имущество, указанное в Приложении № 4 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность Григориопольского района
и города Григориополя;

д) имущество, указанное в Приложении № 5 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность Дубоссарского района
и города Дубоссары;

е) имущество, указанное в Приложении № 6 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность Рыбницкого района и города Рыбницы;

ж) имущество, указанное в Приложении № 7 к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность Каменского района и города Каменки.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Приложение № 1

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года № ___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность города Тирасполя
	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г. и другие
	Литературное чтение. 1 ч.
	4
	М.: Просвещение
	20

	2.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г. и другие
	Литературное чтение. 2 ч.
	4
	М.: Просвещение
	20

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 1 ч.
	3
	М.: Просвещение
	50

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 2 ч.
	3
	М.: Просвещение
	50

	5.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	2

	6.
	Алексеев А.И., Николина В.В.  и другие
	География
	5-6
	М.: Просвещение
	120

	7.
	Алексеев А.И., Николина В.В.  и другие
	География
	7
	М.: Просвещение
	120

	8.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	2

	9.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	2

	ИТОГО
	386

Приложение № 2

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года №___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

а в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность города Бендеры
	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 1 ч.
	2
	М.: Просвещение
	50

	2.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 2 ч.
	2
	М.: Просвещение
	50

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 1 ч.
	4
	М.: Просвещение
	50

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 2 ч.
	4
	М.: Просвещение
	50

	5.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	6.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	1

	7.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	ИТОГО
	203

Приложение № 3

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года № ___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность Слободзейского района
и города Слободзеи
	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 1 ч.
	1
	М.: Просвещение
	25

	2.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 2 ч.
	1
	М.: Просвещение
	25

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 1 ч.
	4
	М.: Просвещение
	20

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А. и другие
	Математика. 2 ч.
	4
	М.: Просвещение
	20

	5.
	Ладыженская Т.А. Баранов М.Т. и другие
	Русский язык 1 ч.
	5
	М.: Просвещение
	20

	6.
	Ладыженская Т.А. Баранов М.Т. и другие
	Русский язык 2 ч.
	5
	М.: Просвещение
	20

	7.
	Алексеев А.И., Николина В.В.
и другие
	География
	7
	М.: Просвещение
	25

	8.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.
и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	9.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	1

	10.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	ИТОГО
	158

Приложение № 4

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года №___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность Григориопольского района
и города Григориополя

	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г. и другие
	Литературное чтение. 1 ч.
	2
	М.: Просвещение
	20

	2.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г. и другие
	Литературное чтение. 2 ч.
	2
	М.: Просвещение
	20

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	2
	М.: Просвещение
	25

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	2
	М.: Просвещение
	25

	5.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	3
	М.: Просвещение
	25

	6.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	3
	М.: Просвещение
	25

	7.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.
и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	8.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	1

	9.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	ИТОГО

	143

Приложение № 5

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года №___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность

Дубоссарского района и города Дубоссары

	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	1
	М.: Просвещение
	25

	2.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	1
	М.: Просвещение
	25

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	2
	М.: Просвещение
	25

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	2
	М.: Просвещение
	25

	5.
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и другие
	Русский язык 1 ч.
	6
	М.: Просвещение
	20

	6.
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и другие
	Русский язык 2 ч.
	6
	М.: Просвещение
	20

	7.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.
и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	8.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	1

	9.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	ИТОГО
	143

Приложение № 6

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года №___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность

Рыбницкого района и города Рыбницы

	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и другие
	Литературное чтение. 1 ч.
	3
	М.: Просвещение
	20

	2.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и другие
	Литературное чтение. 2 ч.
	3
	М.: Просвещение
	20

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	3
	М.: Просвещение
	25

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	3
	М.: Просвещение
	25

	5.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	4
	М.: Просвещение
	30

	6.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	4
	М.: Просвещение
	30

	7.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.
и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	8.
	Алексеев А.И., Николина В.В.
и другие
	География
	5-6
	М.: Просвещение
	60

	9.
	Алексеев А.И., Николина В.В.
и другие
	География
	7
	М.: Просвещение
	30

	10.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	1

	11.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	ИТОГО
	243

Приложение № 7

к Постановлению Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики

от «___» _________ 2022 года № ___

«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности

в муниципальную

собственность»
Перечень

передаваемого имущества в муниципальную собственность

Каменского района и города Каменки
	№

п/п
	Автор
	Наименование учебника

(количество частей)
	Класс
	Издательство
	ВСЕГО (экз.)

	1.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и другие
	Литературное чтение. 1 ч.
	1
	М.: Просвещение
	20

	2.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и другие
	Литературное чтение. 2 ч.
	1
	М.: Просвещение
	20

	3.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 1 ч.
	1
	М.: Просвещение
	50

	4.
	Моро М.И., Бантова М.А.
и другие
	Математика. 2 ч.
	1
	М.: Просвещение
	50

	5.
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и другие
	Русский язык 1 ч.
	7
	М.: Просвещение
	20

	6.
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и другие
	Русский язык 2 ч.
	7
	М.: Просвещение
	20

	7.
	Алексеев А.И., Николина В.В.
и другие
	География
	5-6
	М.: Просвещение
	20

	8.
	Алексеев А.И., Николина В.В.
и другие
	География
	7
	М.: Просвещение
	25

	9.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.
и другие
	Обществознание. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	10.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	5-6
	М.: Просвещение
	1

	11.
	Николина В.В.
	География. Поурочные разработки
	7
	М.: Просвещение
	1

	ИТОГО
	228

Пояснительная записка

к проекту постановления Верховного Совета

Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности в муниципальную собственность»

а) Настоящий проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики разработан в целях безвозмездной передачи учебной литературы из ведения Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики в муниципальную собственность городов и районов Приднестровской Молдавской Республики для ее использования муниципальными организациями образования при осуществлении образовательной деятельности по реализации общеобразовательных программ;

б) в данной сфере правового регулирования действуют:

1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;

2) Конституционный закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48);

3) Гражданский кодекс Приднестровской Молдавской Республики;

4) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6);

в) принятие данного проекта постановления не потребует отмены, изменения и дополнения других нормативных правовых актов;

г) принятие данного проекта постановления не потребует дополнительных финансовых и материальных затрат;

д) вступление в силу данного проекта постановления не потребует принятия других нормативных правовых актов.

Министр просвещения

Приднестровской Молдавской

Республики                                                                                                        С.Н. Иванишина